
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Dolní Studénky

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Dolní Studénky
Dolní Studénky 99
788 20

00635936
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 583 217 012
E-mail ruzickova@dolnistudenky.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Daňové příjmy - vybrané položky 5

Plnění rozpočtu podrobného 6

Měsíční stav finančních prostředků 8

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 9

Strana



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 502 798,26 2 981 104,00 3 220 749,10117,50 108,76 -282 049,16

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 321 307,91 183 010,00 252 121,38175,57 127,44 -69 186,53

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 714 188,64 511 294,00 680 448,17139,68 104,96 -33 740,47

1121 Daň z příjmů právnických osob 5 403 721,40 3 821 706,00 4 458 244,82141,40 121,21 -945 476,58

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 310 130,00 330 000,00 330 000,0093,98 93,98 19 870,00

1211 Daň z přidané hodnoty 12 259 490,82 10 711 176,00 11 832 858,50114,46 103,61 -426 632,32

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 22 650,24 10 000,00 22 650,24226,50 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 34 637,00 37 500,00 37 500,0092,37 92,37 2 863,00

1342 Poplatek z pobytu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50,00 500,00 500,0010,00 10,00 450,00

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 983 480,64 930 000,00 973 545,50105,75 101,02 -9 935,14

1361 Správní poplatky 21 440,00 15 000,00 19 690,00142,93 108,89 -1 750,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 173 704,74 100 000,00 173 531,13173,70 100,10 -173,61

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 123,99 0,00 0,000,00 0,00 -123,99

1511 Daň z nemovitých věcí 740 767,86 595 000,00 688 006,80124,50 107,67 -52 761,06

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 121,04 -1 793 645,86107,9024 488 491,50 22 694 845,6420 231 290,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 726 307,05 2 549 800,00 3 143 574,0067,70 54,92 1 417 266,95

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 1 430,00 21 000,00 21 370,006,81 6,69 19 940,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 6 050,00 5 000,00 6 050,00121,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 257,60 58 468,00 58 468,005,57 5,57 55 210,40

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 799 026,00 622 500,00 734 756,00128,36 108,75 -64 270,00

2141 Příjmy z úroků (část) 383,49 500,00 500,0076,70 76,70 116,51

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 34 000,00 0,00 34 000,000,00 100,00 0,00

2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 2 888,12 0,00 2 888,120,00 100,00 0,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 2 760,00 0,00 2 760,000,00 100,00 0,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 58 380,00 10 000,00 53 380,00583,80 109,37 -5 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 72 316,10 0,00 63 748,100,00 113,44 -8 568,00

2328 Neidentifikované příjmy 23 655,00 0,00 12 444,000,00 190,09 -11 211,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 83,57 1 403 484,8666,052 730 453,36 4 133 938,223 267 268,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 6 900,00 0,00 6 900,000,00 100,00 0,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 60 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -60 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 -60 000,00969,5766 900,00 6 900,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 117 784,55 0,00 117 784,550,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 347 500,00 0,00 348 000,000,00 99,86 500,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 3 036 456,70 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 815 675,01 0,00 3 815 675,010,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 120 000,00 0,00 120 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 670 645,00 2 000 000,00 2 000 000,00133,53 133,53 -670 645,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 535 500,00 0,000,00 0,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 516 975,52 0,00 516 975,520,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 136,19 -670 145,00109,697 588 580,08 6 918 435,085 571 956,70

Příjmy celkem: 119,96 -1 120 306,00103,3234 874 424,94 33 754 118,9429 070 514,70

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 2 022 143,00 2 200 000,00 2 200 000,0091,92 91,92 177 857,00

5019 Ostatní platy 3 121,00 0,00 3 121,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 319 853,15 293 544,00 379 007,15108,96 84,39 59 154,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 818 021,85 1 740 000,00 1 818 021,85104,48 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 636 165,00 679 000,00 681 012,3493,69 93,41 44 847,34

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 349 904,00 365 000,00 365 000,0095,86 95,86 15 096,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 112,00 8 000,00 8 112,00101,40 100,00 0,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 055,29 0,00 1 055,290,00 100,00 0,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 373 000,00 300 000,00 385 000,00124,33 96,88 12 000,00

5132 Ochranné pomůcky 26 388,10 15 000,00 26 388,90175,92 100,00 0,80

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 144 829,00 158 790,00 160 157,0091,21 90,43 15 328,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 214,80 137 000,00 194 892,8073,15 51,42 94 678,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 680 306,20 340 700,00 739 963,76199,68 91,94 59 657,56

5141 Úroky vlastní 1 079 256,76 400 000,00 1 097 547,34269,81 98,33 18 290,58

5151 Studená voda 1 813 090,00 1 842 160,00 1 891 878,0098,42 95,84 78 788,00

5153 Plyn 505 675,57 95 600,00 505 679,57528,95 100,00 4,00

5154 Elektrická energie 961 160,76 562 100,00 974 483,24170,99 98,63 13 322,48

5156 Pohonné hmoty a maziva 148 376,69 100 000,00 150 675,23148,38 98,47 2 298,54

5161 Poštovní služby 13 013,00 17 000,00 17 000,0076,55 76,55 3 987,00

5162 Služby elektronických komunikací 36 262,11 35 000,00 36 262,11103,61 100,00 0,00

5163 Služby peněžních ústavů 181 776,50 155 000,00 181 776,50117,28 100,00 0,00

5164 Nájemné 1,00 1,00 1,00100,00 100,00 0,00

5165 Nájemné za půdu 10 543,00 9 842,00 10 543,00107,12 100,00 0,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 37 994,00 50 000,00 50 000,0075,99 75,99 12 006,00

5167 Služby školení a vzdělávání 68 859,00 65 000,00 68 859,00105,94 100,00 0,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 90 885,80 78 300,00 91 185,80116,07 99,67 300,00

5169 Nákup ostatních služeb 4 397 305,65 3 003 000,00 4 641 364,15146,43 94,74 244 058,50

5171 Opravy a udržování 1 395 633,48 5 140 127,18 2 915 226,2727,15 47,87 1 519 592,79

5173 Cestovné 6 390,00 70 000,00 70 240,009,13 9,10 63 850,00

5175 Pohoštění 181 463,00 112 000,00 188 484,00162,02 96,28 7 021,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 8 000,00 0,00 8 000,000,00 100,00 0,00

5194 Věcné dary 63 223,00 67 000,00 73 241,0094,36 86,32 10 018,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 40 000,00 35 000,00 40 000,00114,29 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 277 072,04 376 000,00 376 000,0073,69 73,69 98 927,96

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 568 269,85 1 300 000,00 2 676 269,85197,56 95,96 108 000,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1 025 645,00 0,00 1 025 645,000,00 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 220 134,90 205 500,00 220 134,90107,12 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 665 645,00 2 000 000,00 2 000 000,00133,28 133,28 -665 645,00

5348 Převody do vlastní pokladny 5 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -46 332,07 5 000,00 5 000,00-926,64 -926,64 51 332,07

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 310 130,00 0,00 310 130,000,00 100,00 0,00

5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 39 803,23 0,00 39 803,230,00 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 11 840,00 0,00 11 840,000,00 100,00 0,00

5492 Dary obyvatelstvu 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 69 797,00 107 000,00 107 000,0065,23 65,23 37 203,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 210,00 1 210,000,00 0,00 1 210,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 111,65 2 105 183,6292,1424 669 027,66 26 774 211,2822 095 874,18

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 2 254 153,02 3 202 990,15 3 411 519,9770,38 66,07 1 157 366,95

6122 Stroje, přístroje a zařízení 184 162,00 0,00 184 162,000,00 100,00 0,00

6130 Pozemky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 197 744,25 0,00 197 744,250,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 82,30 1 157 366,9569,492 636 059,27 3 793 426,223 202 990,15

Výdaje celkem: 107,93 3 262 550,5789,3327 305 086,93 30 567 637,5025 298 864,33

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč.prostředků -2 520 308,37 -2 520 308,37 -2 520 308,37100,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -3 757 687,64 0,00 585 168,930,00 -642,15 4 342 856,57

8123 Dlouhodobé přijaté půjč.prostředky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 251 342,00 -1 251 342,00 -1 251 342,00100,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter -40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 40 000,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 200,69 4 382 856,57237,55-7 569 338,01 -3 186 481,44-3 771 650,37

Financování celkem: 200,69 4 382 856,57237,55-7 569 338,01 -3 186 481,44-3 771 650,37

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 22 511 637,03 18 538 290,00 121,43 20 774 421,97 108,36 -1 737 215,06
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 1 040 817,88 983 000,00 105,88 1 039 195,74 100,16 -1 622,14
Správní poplatky ( Pol:136X ) 21 440,00 15 000,00 142,93 19 690,00 108,89 -1 750,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 740 767,86 595 000,00 124,50 688 006,80 107,67 -52 761,06

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 502 798,26 2 981 104,00 3 220 749,10117,50 108,76 -282 049,16

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 321 307,91 183 010,00 252 121,38175,57 127,44 -69 186,53

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 714 188,64 511 294,00 680 448,17139,68 104,96 -33 740,47

1121 Daň z příjmů právnických osob 5 403 721,40 3 821 706,00 4 458 244,82141,40 121,21 -945 476,58

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 310 130,00 330 000,00 330 000,0093,98 93,98 19 870,00

1211 Daň z přidané hodnoty 12 259 490,82 10 711 176,00 11 832 858,50114,46 103,61 -426 632,32

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 22 650,24 10 000,00 22 650,24226,50 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 34 637,00 37 500,00 37 500,0092,37 92,37 2 863,00

1342 Poplatek z pobytu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50,00 500,00 500,0010,00 10,00 450,00

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 983 480,64 930 000,00 973 545,50105,75 101,02 -9 935,14

1361 Správní poplatky 21 440,00 15 000,00 19 690,00142,93 108,89 -1 750,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 173 704,74 100 000,00 173 531,13173,70 100,10 -173,61

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 123,99 0,00 0,000,00 0,00 -123,99

1511 Daň z nemovitých věcí 740 767,86 595 000,00 688 006,80124,50 107,67 -52 761,06

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 76 384,55 0,00 76 384,550,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 32 000,00 0,00 32 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 347 500,00 0,00 348 000,000,00 99,86 500,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 3 036 456,70 0,000,00 0,00 0,00

106 5 150114116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 790 030,01 0,00 2 790 030,010,00 100,00 0,00

143 1 330924116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 238 616,31 0,00 238 616,310,00 100,00 0,00

143 5 330924116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 787 028,69 0,00 787 028,690,00 100,00 0,00

005554122 20 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 120 000,00 0,00 120 000,000,00 100,00 0,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 535 500,00 0,000,00 0,00 0,00

106 5 159744216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 516 975,52 0,00 516 975,520,00 100,00 0,00

2143 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 500,00 500,00 500,00100,00 100,00 0,00

2212 3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 60 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -60 000,00

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 117 665,96 360 000,00 360 000,0032,68 32,68 242 334,04

2310 2111 3612 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 705,20 0,00 705,200,00 100,00 0,00

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 128 828,04 1 400 000,00 1 400 000,009,20 9,20 1 271 171,96

2321 2111 3612 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 696,80 0,00 696,800,00 100,00 0,00

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 370,00 1 500,00 1 500,0091,33 91,33 130,00

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 196,00 0,00 3 346,000,00 125,40 -850,00

3399 2111 20 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 412 901,00 400 000,00 413 751,00103,23 99,79 850,00

3399 2112 10 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 5 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 000,00

3399 2321 20 Přijaté neinvestiční dary 53 380,00 10 000,00 53 380,00533,80 100,00 0,00

3412 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 7 100,00 10 000,00 10 000,0071,00 71,00 2 900,00

3429 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 677 074,00 61 200,00 517 345,541106,3 130,87 -159 728,46

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org

3612 2111 3612 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 18 211,00 0,00 119 129,460,00 15,29 100 918,46

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 762 511,00 600 000,00 684 621,00127,09 111,38 -77 890,00

3612 2132 3612 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 17 879,00 0,00 27 635,000,00 64,70 9 756,00

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 46 023,00 0,00 37 455,000,00 122,88 -8 568,00

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 28 186,43 66 000,00 66 000,0042,71 42,71 37 813,57

3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 11 536,00 12 000,00 12 000,0096,13 96,13 464,00

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 409,92 0,00 1 409,920,00 100,00 0,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 588,40 15 100,00 15 100,0070,12 70,12 4 511,60

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 257,60 4 650,00 4 650,0070,06 70,06 1 392,40

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 420,00 2 000,00 2 000,0071,00 71,00 580,00

3639 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 6 050,00 5 000,00 6 050,00121,00 100,00 0,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 53 818,00 53 818,000,00 0,00 53 818,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 6 900,00 0,00 6 900,000,00 100,00 0,00

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 324 464,22 243 000,00 243 000,00133,52 133,52 -81 464,22

3725 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 930,00 500,00 870,00186,00 106,90 -60,00

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 34 000,00 0,00 34 000,000,00 100,00 0,00

6171 2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 2 760,00 0,00 2 760,000,00 100,00 0,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 24 883,18 0,00 24 883,180,00 100,00 0,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 383,49 500,00 500,0076,70 76,70 116,51

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 670 645,00 2 000 000,00 2 000 000,00133,53 133,53 -670 645,00

6402 2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 2 888,12 0,00 2 888,120,00 100,00 0,00

6409 2328 Neidentifikované příjmy 23 655,00 0,00 12 444,000,00 190,09 -11 211,00

CELKEM: 34 874 424,94 29 070 514,70 33 754 118,94 -1 120 306,00119,96 103,32

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 999 166,21 123 499,00

Únor 1 461 843,66 78 611,00

Březen 1 784 151,46 35 424,00

Duben 1 867 768,93 55 075,00

Květen 5 180 759,29 70 670,00

Červen 2 738 972,38 110 859,00

Červenec 4 580 993,81 33 935,00

Srpen 5 264 954,97 68 099,00

Září 5 270 571,20 104 833,00

Říjen 4 088 487,21 50 214,00

Listopad 4 310 109,60 27 171,00

Prosinec 4 324 761,57 30 177,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 502 798,26 2 981 104,00 3 220 749,10117,50 108,76 -282 049,16
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 321 307,91 183 010,00 252 121,38175,57 127,44 -69 186,53
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 714 188,64 511 294,00 680 448,17139,68 104,96 -33 740,47
-1121 Daň z příjmů právnických osob 5 403 721,40 3 821 706,00 4 458 244,82141,40 121,21 -945 476,58
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 310 130,00 330 000,00 330 000,0093,98 93,98 19 870,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 12 259 490,82 10 711 176,00 11 832 858,50114,46 103,61 -426 632,32
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 22 650,24 10 000,00 22 650,24226,50 100,00 0,00
-1341 Poplatek ze psů 34 637,00 37 500,00 37 500,0092,37 92,37 2 863,00
-1342 Poplatek z pobytu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50,00 500,00 500,0010,00 10,00 450,00
-1344 Poplatek ze vstupného 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 983 480,64 930 000,00 973 545,50105,75 101,02 -9 935,14
-1361 Správní poplatky 21 440,00 15 000,00 19 690,00142,93 108,89 -1 750,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 173 704,74 100 000,00 173 531,13173,70 100,10 -173,61
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 123,99 0,00 0,000,00 0,00 -123,99
-1511 Daň z nemovitých věcí 740 767,86 595 000,00 688 006,80124,50 107,67 -52 761,06
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 726 307,05 2 549 800,00 3 143 574,0067,70 54,92 1 417 266,95
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 1 430,00 21 000,00 21 370,006,81 6,69 19 940,00
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 6 050,00 5 000,00 6 050,00121,00 100,00 0,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 257,60 58 468,00 58 468,005,57 5,57 55 210,40
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 799 026,00 622 500,00 734 756,00128,36 108,75 -64 270,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 383,49 500,00 500,0076,70 76,70 116,51
-2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 34 000,00 0,00 34 000,000,00 100,00 0,00
-2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 2 888,12 0,00 2 888,120,00 100,00 0,00
-2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního 2 760,00 0,00 2 760,000,00 100,00 0,00
-2321 Přijaté neinvestiční dary 58 380,00 10 000,00 53 380,00583,80 109,37 -5 000,00
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 72 316,10 0,00 63 748,100,00 113,44 -8 568,00
-2328 Neidentifikované příjmy 23 655,00 0,00 12 444,000,00 190,09 -11 211,00
-3111 Příjem z prodeje pozemků 6 900,00 0,00 6 900,000,00 100,00 0,00
-3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 60 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -60 000,00
-4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 347 500,00 0,00 348 000,000,00 99,86 500,00
-4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 3 036 456,70 0,000,00 0,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 2 670 645,00 2 000 000,00 2 000 000,00133,53 133,53 -670 645,00
-4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 535 500,00 0,000,00 0,00 0,00
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 30 303 989,86 29 070 514,70 104,24 29 183 683,86 103,84 -1 120 306,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 2 022 143,00 2 200 000,00 2 200 000,0091,92 91,92 177 857,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 294 361,15 293 544,00 378 794,15100,28 77,71 84 433,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 818 021,85 1 740 000,00 1 818 021,85104,48 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 636 165,00 679 000,00 681 012,3493,69 93,41 44 847,34
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 349 904,00 365 000,00 365 000,0095,86 95,86 15 096,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 112,00 8 000,00 8 112,00101,40 100,00 0,00
-5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 373 000,00 300 000,00 385 000,00124,33 96,88 12 000,00
-5132 Ochranné pomůcky 26 388,10 15 000,00 26 388,90175,92 100,00 0,80
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 144 829,00 158 790,00 160 157,0091,21 90,43 15 328,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 214,80 137 000,00 194 892,8073,15 51,42 94 678,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 679 551,20 340 700,00 739 208,76199,46 91,93 59 657,56
-5141 Úroky vlastní 1 079 256,76 400 000,00 1 097 547,34269,81 98,33 18 290,58
-5151 Studená voda 1 813 090,00 1 842 160,00 1 891 878,0098,42 95,84 78 788,00
-5153 Plyn 505 675,57 95 600,00 505 679,57528,95 100,00 4,00
-5154 Elektrická energie 961 160,76 562 100,00 974 483,24170,99 98,63 13 322,48
-5156 Pohonné hmoty a maziva 148 376,69 100 000,00 150 675,23148,38 98,47 2 298,54
-5161 Poštovní služby 13 013,00 17 000,00 17 000,0076,55 76,55 3 987,00
-5162 Služby elektronických komunikací 36 262,11 35 000,00 36 262,11103,61 100,00 0,00
-5163 Služby peněžních ústavů 181 776,50 155 000,00 181 776,50117,28 100,00 0,00
-5164 Nájemné 1,00 1,00 1,00100,00 100,00 0,00
-5165 Nájemné za půdu 10 543,00 9 842,00 10 543,00107,12 100,00 0,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 37 994,00 50 000,00 50 000,0075,99 75,99 12 006,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 68 859,00 65 000,00 68 859,00105,94 100,00 0,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 90 885,80 78 300,00 91 185,80116,07 99,67 300,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5169 Nákup ostatních služeb 4 391 551,65 3 003 000,00 4 641 364,15146,24 94,62 249 812,50
-5171 Opravy a udržování 1 395 633,48 5 140 127,18 2 915 226,2727,15 47,87 1 519 592,79
-5173 Cestovné 6 150,00 70 000,00 70 240,008,79 8,76 64 090,00
-5175 Pohoštění 179 543,00 112 000,00 188 484,00160,31 95,26 8 941,00
-5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00
-5191 Zaplacené sankce a odstupné 8 000,00 0,00 8 000,000,00 100,00 0,00
-5194 Věcné dary 63 223,00 67 000,00 73 241,0094,36 86,32 10 018,00
-5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 40 000,00 35 000,00 40 000,00114,29 100,00 0,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 277 072,04 376 000,00 376 000,0073,69 73,69 98 927,96
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 568 269,85 1 300 000,00 2 676 269,85197,56 95,96 108 000,00
-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1 025 645,00 0,00 1 025 645,000,00 100,00 0,00
-5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 220 134,90 205 500,00 220 134,90107,12 100,00 0,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 665 645,00 2 000 000,00 2 000 000,00133,28 133,28 -665 645,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 5 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -46 332,07 5 000,00 5 000,00-926,64 -926,64 51 332,07
-5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 310 130,00 0,00 310 130,000,00 100,00 0,00
-5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 39 803,23 0,00 39 803,230,00 100,00 0,00
-5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 11 840,00 0,00 11 840,000,00 100,00 0,00
-5492 Dary obyvatelstvu 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00
-5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 69 797,00 107 000,00 107 000,0065,23 65,23 37 203,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 210,00 1 210,000,00 0,00 1 210,00
-6121 Budovy, haly a stavby 2 254 153,02 3 202 990,15 3 411 519,9770,38 66,07 1 157 366,95
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 184 162,00 0,00 184 162,000,00 100,00 0,00
-6130 Pozemky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 197 744,25 0,00 197 744,250,00 100,00 0,00

Výdaje: 27 266 749,64 25 298 864,33 107,78 30 562 493,21 89,22 3 295 743,57

Nst Zdr UZ 000 0 00555 Program podpory kultury v Olomouckém kraji
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 120 000,00 0,00 120 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 76 384,55 0,00 76 384,550,00 100,00 0,00

Příjmy: 76 384,55 0,00 0,00 76 384,55 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 32 000,00 0,00 32 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 100,00 0,00

-5019 Ostatní platy 3 121,00 0,00 3 121,000,00 100,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 25 492,00 0,00 213,000,00 11 968, -25 279,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 055,29 0,00 1 055,290,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 755,00 0,00 755,000,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 5 754,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 754,00
-5173 Cestovné 240,00 0,00 0,000,00 0,00 -240,00
-5175 Pohoštění 1 920,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 920,00

Výdaje: 38 337,29 0,00 0,00 5 144,29 745,24 -33 193,00

Nst Zdr UZ 106 5 15011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 790 030,01 0,00 2 790 030,010,00 100,00 0,00

Příjmy: 2 790 030,01 0,00 0,00 2 790 030,01 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 106 5 15974 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-IV
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 516 975,52 0,00 516 975,520,00 100,00 0,00

Příjmy: 516 975,52 0,00 0,00 516 975,52 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 130 5 89018 Realizace místní rozvojové strategie - NIV - EU
-4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 130 5 89518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 143 1 33092 OP JAK – P2 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 238 616,31 0,00 238 616,310,00 100,00 0,00

Příjmy: 238 616,31 0,00 0,00 238 616,31 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 143 5 33092 OP JAK – P2 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 787 028,69 0,00 787 028,690,00 100,00 0,00

Příjmy: 787 028,69 0,00 0,00 787 028,69 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 34 874 424,94 29 070 514,70 33 754 118,94 -1 120 306,00119,96 103,32

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

27 305 086,93 25 298 864,33 30 567 637,50 3 262 550,57107,93 89,33

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Účetní sestavy za rok 2022:

Rozvaha příloha č. 1

Příloha příloha č. 2

Výkaz plnění rozpočtu FIN 2-12 M příloha č. 3

Výkaz zisku a ztrát příloha č. 4

Zápis z přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 příloha č. 5

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem stanovených výkazů je založena na obecním úřadě a je možno do ní

nahlédnout u účetní úřadu.

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2022

Základní škola a Mateřská škola Dolní Studénky 87

Náklady celkem 17.493.562,72 Kč

Výnosy celkem 17.570.241,97 Kč

Výsledek hospodaření 76.679,25 Kč

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2022

Pokladna 13.575,-- Kč

Základní běžný účet 2.770.600,99 Kč

Běžný účet FKSP 104.114,47 Kč

Fond odměn 111.500,41 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb 113.197,31 Kč

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku 0,- - Kč

Rezervní fond z ostatních titulů 1.011.295,09 Kč

Fond reprodukce majetku 308.049,24 Kč

Roční účetní závěrky příspěvkových organizací včetně všech zákonem stanovených výkazů jsou založeny v příspěvkových

organizacích a na obecním úřadě a je možno do ní nahlédnout u účetní úřadu.

strana 12



Obec Dolní Studénky, IČO 00635936 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13Závěrečný účet za rok 2022 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


